

سرمقاله

زبان سالانه ۵۰ میلیارد دلاری

فرسایش خاک در ایران

ادامه از صفحه یک

وقتی باران فراوان بود، محصول خوبی بود و به نظر می رسید مشکلی وجود نداشته باشد. اما زمانی که دوره خشکی در سال ۱۹۳۱ شروع شد، محصولات به خوبی رشد نکردند و خاکی که قبلاً توسط علف‌های دشت و مراتع و گیاهان صحرائی در جای خود نگه داشته می شد شروع به حرکت از طریق باد کرد.

در سال ۱۹۳۱ اولین کولاک سیاه (Black blizzard) شروع به پخش کردن گرد و غبار و بیابان زایی در مناطق جنوبی آمریکا کرد.

در سال ۱۹۳۳، ۱۴ طوفان گرد و غبار ثبت شد، ۳۸ طوفان در سال ۱۹۳۳، و بسیار بیشتر در ۱۹۳۴–۱۹۳۶ تعداد طوفانها هر سال بیشتر شد. تا سال ۱۹۴۴، ۳۵ میلیون هکتار از زمین‌های زراعی قابلیت خود برای تولید محصولات زراعی را از دست دادند.

همچنین ۱۰۰ میلیون هکتار از زمین‌های زراعی تمام یا بیشتر خاک‌های سطحی را خود از دست دادند. طی این طوفانها و فرسایش خاک میلیونها نفر از ایالت های نگراس، نیومکزیکو، کرادو، کازانس به ایالت های دیگر مهاجرت کردند.

گرد و غبار به پایتخت آمریکا هم رسیده بود و نمایندگان کنگره نمی دانستند چه خبر است. آنها وحشت کرده و گمان می کردند آخرازلزمان شده است. بعد مشخص شد که این گرد و غبار از چندین هزار مایل دورتر آمده و همگی ریشه در فرسایش خاک دارند.

بعد از این اتفاق، برای نمایندگان کنگره مشخص شد که خطر فرسایش خاک ققدر جدی است و لذا لایحه‌ای امضا کردند و پخش خدمات حفاظت از خاک در وزارت کشاورزی (USDA) را تأسیس کردند.

لذا سیستم کشاورزی سنتی منسوخ گشت و حفر چاهها کنترل شد و برای جلوگیری از فرسایش خاک و طوفان‌های گردو خاک، اقدام به کاشت ۲۰ میلیون درخت مقاوم به بی‌آبی کردند که باعث فروکش شدن طوفانهای خاکی شد.

این مساله زمانی اهمیت می یابد که بدانیم میلنگین فرسایش سالانه خاک در ایران ۱۶/۵ تن در هکتار و مجموع تلفات سالانه خاک در ایران حدود ۲٫۷ میلیارد تن است که یک رکورد جهانی است ! فرسایش خاک (Soil erosion) باعث افزایش سیلابها و افزایش طوفان های گرد و غبار و افت کیفیت محصولات کشاورزی، کاهش بهره وری کشاورزی و عملکرد اکوسیستم(Ecosystem ; بوم سازگان) را تخریب می کند.

علاوه بر این همزمان با اینکه فرسایش خاک می‌تواند منجر به کاهش ۳۰ درصدی در عملکرد محصول شود، برآوردها نشان می‌دهد زبان فرسایش خاک در ایران بالغ بر ۵۰ میلیارد دلار در سال ارزشیابی می‌شود که از درآمدهای نفتی بیشتر است!



رئیس جمهوری همه مسئولان و ارکان نظام را مخاطب سخنان رهبر معظم انقلاب درباره پرهیز از ستیزگری‌های دشمن‌پسند دانست و تصریح کرد: تلاش مسئولان برای عملی شدن این رهنمود و تمرکز بر انسجام در دولت و مجلس و پرهیز از اختلاف و ستیزه‌گری، از رموز اصلی موفقیت در مسیر رفع مشکلات مردم و پیشرفت کشور است. سید ابراهیم رئیسی صبح چهارشنبه در جلسه هیئت دولت با تریک حلول ماه مبارک رمضان، این‌ماه فرصتی برای خودسازی درونی و اجتماعی دانست و با اشاره به سخنان حکیمانه رهبر فرزانه انقلاب درباره ضرورت پرهیز از ستیزگری‌های دشمن‌پسند، همه مسئولان و ارکان نظام را مخاطب این سخنان دانست و تصریح کرد: تلاش مسئولان برای عملی شدن این رهنمود و تمرکز بر وحدت و انسجام در دولت و مجلس و پرهیز از اختلاف و ستیزه‌گری و جبهه‌بندی، از رموز اصلی موفقیت در مسیر رفع مشکلات مردم و پیشرفت کشور است.

رئیس جمهوری در ادامه با ضروری دانستن توجه به آرامش ذهنی مردم و آثار اجتماعی تصمیمات و اقدامات دستگاه‌های دولتی، توجه بیشتر به تهیه بیوسهات فرهنگی و رسانه‌ای برای تصمیمات و اقدامات دستگاه‌ها و همچنین اتخاذ تدابیر لازم برای جلوگیری از آثار سوء احتمالی تصمیمات را خواستار شد.

رئیس‌ی همچنین از وزرا و مسئولان اقتصادی دولت خواست عطف به شعار سال، گزارشی از مجموعه اقدامات صورت گرفته از سوی دولت در زمینه مهار تورم و رشد تولید تهیه و ارائه کنند.

وزیر جهادکشاورزی نیز در این جلسه گزارشی از رشد صادرات محصولات کشاورزی ارائه کرد. بر اساس این گزارش صادرات محصولات کشاورزی در ۱۰ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۲ هشت میلیون تن بوده که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته رشد ۱۳ درصدی داشته است. از لحاظ ارزش نیز ارزش مجموع این صادرات ۶ میلیارد دلار بوده که رشد ۲۳ درصدی را نشان می‌دهد.

بنا بر گزارش وزیر جهاد کشاورزی در حالی که کشورمان تا پیش از دولت سیزدهم یکی از واردکنندگان خوراک آبریزان بوده با اقدامات صورت گرفته ضمن تامین نیاز داخل، تبدیل به صادرکننده این محصول شده و مجموع صادرات بخش شیلات و خوراک آبریزان در ۱۰ ماهه ابتدایی امسال ۶۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد داشته است. همچنین صادرات بخش نسوز و صیفی‌جات ۴۱ درصد، انواع میوه و فرآورده‌های آن ۳۵ درصد و صادرات محصولات لبنی نیز رشد ۲۲ درصدی داشته است.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اگر قانون در جامعه مبنای تصمیم‌گیری نباشد، جامعه دچار چالش، کندروی، تندروی و انحراف می‌شود و فرصت‌ها از دست می‌رود.

به‌عنوان قانون‌نویس، خودمان قانون‌شکن نشویم

گروه سیاسی - رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اگر قانون در جامعه مبنای تصمیم‌گیری نباشد، جامعه دچار چالش، کندروی، تندروی و انحراف می‌شود و فرصت‌ها از دست می‌رود.



رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: ما در قانون‌گذاری به نوعی اعلام ولایت می‌کنیم چون قانون مطابق با شرح و قانون اساسی نوشته می‌شود و مردم مکلف به اجرای آن قانون هستند، پس ما در مجلس شورای اسلامی به عنوان قانون‌گذار کاری می‌کنیم که به نوعی اعلام ولایت است و مردم مکلف به اجرای قانون هستند یعنی هر کسی که در سایه نظام جمهوری اسلامی ایران زندگی می‌کند ولو این‌که مسلمان باشد در نباشد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به لزوم توجه به تفتیح قوانین گفت: ما بیش از ۱۲۰ هزار قانون و ۱۰۰ هزار آیین‌نامه و مقررات داریم و مردم و گروه‌های کار در مراجعه به قوانین دچار چالش می‌شوند. متأسفانه خودمان هم به عنوان قانون‌گذار آگاه نیستیم که در گذشته چه قوانینی تصویب شده که موضوعی را در تضاد آن دنبال کرده و دوباره‌کاری نکنیم این از اشکالات جدی است.

رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: ما در قانون‌گذاری به نوعی اعلام ولایت می‌کنیم چون قانون‌گذاری به نوعی اعلام ولایت می‌کنیم چون

قانون‌گذاری به نوعی اعلام ولایت می‌کنیم چون قانون مطابق با شرح و قانون اساسی نوشته می‌شود و مردم مکلف به اجرای آن قانون هستند، پس ما در مجلس شورای اسلامی به عنوان قانون‌گذار کاری می‌کنیم که به نوعی اعلام ولایت است و مردم مکلف به اجرای قانون هستند یعنی هر کسی که در سایه نظام جمهوری اسلامی ایران زندگی می‌کند ولو این‌که مسلمان باشد در نباشد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به لزوم توجه به تفتیح قوانین گفت: ما بیش از ۱۲۰ هزار قانون و ۱۰۰ هزار آیین‌نامه و مقررات داریم و مردم و گروه‌های کار در مراجعه به قوانین دچار چالش می‌شوند. متأسفانه خودمان هم به عنوان قانون‌گذار آگاه نیستیم که در گذشته چه قوانینی تصویب شده که موضوعی را در تضاد آن دنبال کرده و دوباره‌کاری نکنیم این از اشکالات جدی است.

قالبیاف با اشاره به مطالبه رهبری برای تفتیح قوانین تصریح کرد: ما تلاش کردیم که این دغدغه را با کمک دانشجویان حوزه حقوق، استاید، مرکز پژوهش‌ها و معاونت قوانین مجلس شورای اسلامی پیش ببریم و از هوش مصنوعی هم استفاده کردیم. به مردم قول می‌دهیم که بعد از عید فطر گام‌هایی برای تفتیح قوانین برداشته و اجرایی کنیم. ما سه گام را پیش‌بینی کردیم که قوانین را از ۵۲ قانون مادر تنظیم کنیم. دو فاز آن از همین الان قابل استفاده است تا نمایندگان به قوانین از ۱۱۷ سال قبل دسترسی داشته باشند فاز سوم احتیاج به زمان دارد که آن را پیگیری خواهیم کرد.

اجازه‌واگذاری پرسپولیس به صندوق بانزشتگی را نمی‌دهیم

کشور کرده است اما یک حقوق ناچیز دارند، وقتی همه بازنشسته می‌شوند اتفاقا مشکلات‌شان بیشتر می‌شود قطعا این‌ها و مردم حق دارند گله‌مند باشند.

وی تأکید کرد: اگر این واگذاری خلاف واقع است به صراحت اعلام کنند، اگر نیست تجدیدنظر کنند و از رئیس جمهور درخواست داریم ورود کند، در غیر این صورت ما مخالفت خودمان را اعلام و پیگیری می‌کنیم تا اجحافی در حق مالکین اصلی صندوق‌ها که کارگران، کارمندان و بازنشستگان هستند، صورت‌نگیرد. یوسفی در پاسخ به اینکه آیا مجلس از منظر قانونی می‌تواند به این واگذاری ورود کند، عنوان کرد: بله، از ابزارهای نظارتی خودمان استفاده می‌کنیم. اگر می‌خواهیم استقلال پرسپولیس را که یک سرمایه بین نسلی هستند حفظ کنیم باید آنها را به هوادران خودشان بدهیم و بگوییم هوادران بیایند که آن را هم قطعا از دولت ادره می‌کنند مخصوصا با وضعی که در وزارت ورزش و جوانان وجود دارد. وی ادامه داد: ما باید در حوزه ورزش و جوانان نقش‌مان را چه در حوزه تربیت ورزشکاران و چه در حوزه ورزش همگانی و حرفه‌ای پررنگ‌تر کنیم و توجه به نقش یب‌دیل جوانان داشته باشیم چرا که غالب جمعیت کشور ما جوانان هستند، این هزینه نیست بلکه سرمایه‌گذاری است. بدائیم کسانی وزارت ورزش و جوانان را به نوعی تشکیل دادند، بنای‌شان بر این بود حوزه ورزش و جوانان متولی پیدا کند.

این نماینده مجلس شورای اسلامی افزود: ما یک ورزش همگانی داریم و یک ورزش حرفه‌ای که هر دو مکمل همدیگر هستند و نهایت در ابعاد مختلف مخصوصا در قشر جوان و پیشکسوتان ورزشی این‌ها به عنوان یکی از مولفه‌های تاثیرگذار در سرمایه‌های اجتماعی محسوب می‌شود و بسیار مهم هستند. توجه داشته باشید هنگامی که مدیریت فدراسیون‌های ورزشی ما قوی باشد، دیپلماسی ورزشی و فرهنگ غنی ایرانی-اسلامی را به رخ دنیا می‌کشیم و حرف‌هایی برای دنیا می‌توانیم داشته باشیم. ما شاهد هستیم سومدیریت در وزارت ورزش با ناکارآمدی بیش از پیش شده است. وی افزود: نیمی از فدراسیون‌ها با سرپرست اداره می‌شوند و نقش پیشکسوتان نادیده گرفته شده است. همین را در مدیریت برخی باشگاه‌ها بیاورید. باید بپذیریم استقلال و پرسپولیس ۲ تیم برطرفدار هستند و با برد آنان بخشی از جامعه خوشحال می‌شود با باخت آن‌ها هم بخشی از جامعه نگران می‌شود، حال سومدیریت‌ها و تزلزل‌ها در این زمینه را به جز این در ورزش‌های دیگر هم مشاهده

یک نماینده مجلس گفت: همان طور که در مجلس با صراحت ایستادیم و اجازه ندادیم صندوق های بانزشتگی ادغام شوند حتما با واگذاری پرسپولیس و استقلال هم مخالف هستیم. مجتبی یوسفی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره نگرانی جامعه درخصوص واگذاری تیم پرسپولیس به صندوق‌های بانزشتگی گفت: این مساله یکی از دغدغه‌های به حق مردم، بانزشتگان و کارگرانی است که باید به معیشت آنان بیش از پیش توجه شود آن هم وقتی ما افزایش حقوق برای کارگر و کارمند و بازنشسته را بر اساس قوانین بالادستی به اندازه تورم در نظر نمی‌گیریم؛ قدرت خرید مردم کاهش پیدا کرده است و این‌ها لزوما نباید با نقدینگی جبران شود می‌شود با کالاهای و یا روش غیر نقدی مانند پوشش درمانی رایگان و بیمه‌های تکمیلی و کاهش هزینه‌ها برای بانزشتگان، کارمندان و کارگران جبران شود و این‌ها جزو دغدغه های مجلس بوده که انشالله باید با همراهی دولت تا تامین منابع آنها را پیش ببریم.

این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اما وقتی می‌آییم خبر واگذاری ۲ باشگاه را مطرح می‌کنیم، حال برخی می‌گویند شایعه است و کذب است، ما از دولت محترم می‌خواهیم بیاید این را تکذیب کند و این نگرانی که برای بانزشتگان و کارگران که مالکین و صاحبان اصلی این صندوق ها هستند ایجاد شده است، حال فرقی هم ندارد چه صندوق نقدی، چه صندوق تأمین اجتماعی، چه بیمه روستایی و عشایری و کشوری و لشکری باشد از میان بردارند چرا که اموال آن‌ها است.

وی با اشاره به این که همان طور که در مجلس با صراحت ایستادیم و اجازه ندادیم این صندوق ها ادغام شوند حتما با این واگذاری مخالف هستیم، خاطرنشان کرد: این صندوق‌ها اموال بین نسلی کارگران، کارمند و بانزشتسگان است و کسی حق ندارد دست‌درازی کند. ما اجازه ادغام این صندوق‌ها چه نفت، چه فولاد و چه تامین اجتماعی را نداده‌ایم و نمی‌دهیم. الان هم اگر پولی باشد که باشگاه ورزشی بخیریم، بهتر است به معیشت کارگران و بانزشتگان توجه کنیم که همان صندوق‌ها است؛ این‌ها گله‌مندی به حق بانزشتگان را به وجود می‌آورد.

نماینده اهواز و باوی با بیان این‌که وضعیت بانزشتگان کشوری و لشکری و بسیاری از نیروهای نظامی که امنیت کشور را بر عهده دارند هم همینطور است، گفت: نیروی محترم انتظامی که امنیت کشور را بر عهده دارد در یکسال گذشته نزدیک به ۶۰ شهید تقدیم

سیاست روز

اخبار

روز گذشته رخ داد

استعفای معاون اول قوه قضائیه



حجت الاسلام مصدق معاون اول قوه قضائیه از سمت خود استعفا کرد.

مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژهای رئیس قوه قضائیه مکرراً تأکید داشته که دستگاه قضایی باید در دوره تحول و تعالی، بدون تبعیض و اغماض با فساد در همه عرصه‌ها و ساحت‌ها برخورد جدی داشته باشد؛ در همین راستا، پس از تشکیل پرونده ناظر بر اعمال نفوذ در برخی پرونده‌های قضایی که دو تن از فرزندان ذکور دختر مصدق معاون اول قوه قضائیه نیز در زمره متهمان آن هستند، رییس قوه قضائیه با پیگیری دقیق، قاطع و همه جانبه این پرونده تا حصول نتیجه نهایی و صدور حکم قانونی تأکید کرد و شخص آقای مصدق نیز در این رابطه و از ابتدای تشکیل پرونده، از رویکرد رئیس قوه قضائیه در مبارزه بدون تبعیض و اغماض با فساد تبعیت داشته است.

در همین راستا دکتر مصدق به منظور جلوگیری از ایجاد هرگونه شائبه اعمال نفوذ یا تاثیرگذاری در پرونده مطروحه و همچنین جلوگیری از سوءاستفاده معاندان و بدخواهان، استعفای خود از سمت معاون اولی قوه قضائیه را تقدیم رییس عدلیه کرد. در متن استعفا مصدق تصریح شده که این مقام مستعفی از ابتدای تشکیل پرونده اتهامی فرزندانش، با احدی از عوامل مرتبط با پرونده اعم از قضات دادسرا و دادگاه هیچگونه ارتباطی نداشته است. مصدق در متن استعفايش ضمن تشکر از رئیس قوه قضائیه تأکید کرده که همواره خود را سرباز کوچک نظام و مقام معظم رهبری («مذله العالی») می‌داند و در راه آرمان‌های انقلاب اسلامی تا پای جان ایستاده است. این گزارش حاکی است پس از وصول استعفای دکتر مصدق از معاون اولی قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژهای رییس قوه قضائیه ضمن پذیرش این درخواست نوشت: اگر چه حضور شما در این منصب، در رسیدگی به پرونده مورد اشاره مدخلیت و تأثیری نداشته و نخواهد داشت، اما با توجه به درخواست حضرتعالی و نکاتی که مطرح کردید استعفای شما مورد پذیرش قرار می‌گیرد.

برای افزایش یارانه فلا تصمیمی گرفته نشده است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی توضیحاتی را درباره میزان افزایش حقوق در سال آینده ارائه کرد.

به گزارش ایسنا، سید صولت مرتضوی صبح چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره میزان افزایش حقوق سال آینده و این‌که «پیشنهاد دولت روی چند درصد است»، اظهار کرد: ما پیشنهاد خاصی نداریم و ما باید قانون را اجرا کنیم. قانون دقیقاً فرآیندها را مشخص کرده است. تلاش ما این است که ضریبی که همه ساله نسبت به سید معیشت دیده و معادل آن ضریب پرداخت می‌شد امسال بتوانیم به آن تکانی به آن بدهیم یعنی افزایش پیدا می‌کند.

مرتضوی درباره اجرای طرح کالابرج الکترونیک هم گفت: خوشبختانه مرحله دوم شروع شده و ما باید قانون را استقبال خوبی مواجه بوده است. کالابرج کار بسیار کارستانی بود و نزدیک به ۱۸ میلیون از ۲۰ میلیون خانوار جامعه هدفمان از این یارانه استفاده کردند و اگر ضریب ۳٫۳۰ که ملاک است به خانوارها بدهیم تقریباً بالغ بر ۵۴ میلیون نفر از جامعه ۶۰ میلیونی هدف از کالابرج استفاده کرده‌اند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به این‌که «آیا میزان یارانه در سال آینده افزایش پیدا می‌کند و یا افراد پردرآمد حذف خواهند شد؟» گفت: الان این بحث کالابرج الکترونیک را برای ماه پیش‌بینی کردیم و تا ۱۸ اردیبهشت ادامه دارد و بعد قرار شد مجدداً در صحن دولت بحث بشود که ببینیم ادامه پیدا کند یا نه برای افزایش یارانه فلا تصمیمی گرفته نشده و در جلسات آتی اگر تصمیمی گرفته شد حتما خواهیم گفت.

در نشست چشم‌انداز تحولات طوفان الاقصی در ماه رمضان مطرح شد

برخی دولت‌های خیانتهکار عربی اقدامی در حمایت از فلسطین انجام نمی‌دهد

و بشر را در زمان جنگ تعیین می‌کند. در زمان جنگ حمله به غیر نظامیان، بیمارستان، مساجد و… ممنوع است.

رویوران ادامه داد: رژیم صهیونیستی جنگ تمام عیار در نقض حقوق بشر در غزه انجام داد، شرایط در غزه فجیع است. کمک کردن در چنین شرایطی بعد انسانی، انسان را و بعد ممبستگی اسلامی را نشان می‌دهد.

وی با انتقاد از عملکرد برخی دولت‌های اسلامی اظهار کرد: متأسفانه برخی از دولت‌مان، خیانتهکارند و به دلیل وابستگی و اطهار کاری انجام نمی‌دهند. مردم قهرمان یمن راه را برای کشتی‌های یمن در باب‌المندب بستند اما برخی از دولت‌ها که اسلامی هستند راه زمینی را باز کردند این یک فاجعه است، رهبری گفتند جوامع اسلامی این خیانت را فراموش نمی‌کنند و سزای این خیانت را خواهند دید.

رویوران تصریح کرد: ایران اسلامی پرچمدار تفکر امت است، نظام ما بر پایه امت- ملت و ملت - دولت است، نمونه این تفکر سپاه قدس است که ماموریتی در داخل ندارد و ماموریتش در دفاع از امنیت جهان اسلام است، لذا می‌گوته ای باید رفتار کنیم ایران در دفاع جهان اسلام و بازسازی و کمک به جهان اسلام پیشتاز باشد.

در پایان این نشست هدایای بانوان تهرانی از سوی انجمن نهضت مادری به ارزش یک میلیارد تومان طلا و بیش از ۲۰۰ میلیون تومان برای کمک به مردم غزه به نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین تقدیم شد.

